[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.01.2025г.                                      с.Талое                                                  №   4 -п
            О внесении изменений в постановление администрации Тальского сельсовета от 23.11.2020 № 30-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,   руководствуясь Уставом Тальского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление администрации Тальского сельсовета от  28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
 Приложение 2 к Постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
        2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости Тальского сельсовета».
Глава сельсовета                                                                           А.В.Москаленко
Приложение

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    Тальского   сельсовета

                                                                                                    от  27.01.2025г. №   4 -п

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	Москаленко

Андрей Владимирович

	- Глава   сельсовета, председатель комиссии

	Никитенко

Елена Ивановна

	- заместитель главы сельсовета,

заместитель председателя комиссии

	Терешкова

Екатерина Сергеевна

	-специалист 1 категории администрации Тальского сельсовета,  секретарь комиссии

	члены комиссии:

	-заместитель  главы Ирбейского района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию);

	- главный архитектор   администрации Ирбейского района (по согласованию);
- директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района (по согласованию)

	С правом совещательного голоса

	-специалист территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г.Канске  (по согласованию);

-специалист территориального подразделения Службы строительного надзора и жилищного контроля по Красноярскому краю в г.Канске (по согласованию);

-собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо)